
DOG Núm. 197	 Martes, 29 de septiembre de 2020	 Pág. 37611

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DEL MAR

RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2020, de la Dirección General de 
Desarrollo Pesquero, por la que se da publicidad a las ayudas concedidas 
al amparo de la Orden de 3 de agosto de 2016 por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de ayudas, en régimen de concurrencia 
competitiva, a proyectos de cooperación interterritoriales y transnacionales 
de los grupos de acción local del sector pesquero (GALP), para el desarrollo 
sostenible de las zonas de pesca en el marco del Fondo Europeo Marítimo y 
de Pesca (FEMP) 2014-2020, al amparo de las Estrategias de desarrollo local 
participativo (EDLP), y se convocan las correspondientes al año 2016 (Diario 
Oficial de Galicia número 166, de 2 de septiembre), convocatoria 2019.

De conformidad con lo establecido en el artículo 15.1 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, 
de subvenciones de Galicia: «Los órganos administrativos concedentes publicarán en el 
Diario Oficial de Galicia, las subvenciones concedidas con expresión de la convocatoria, el 
programa y el crédito presupuestario al que se imputen, beneficiario, cantidad concedida y 
finalidad o finalidades de la subvención».

En su virtud,

RESUELVO:

Ordenar la publicación en el Diario Oficial de Galicia de las ayudas concedidas, en la 
convocatoria de 2019, con cargo a la aplicación presupuestaria 15.03.723C.780.1 para la 
financiación de proyectos de cooperación interterritoriales y transnacionales de los grupos 
de acción local del sector pesquero (GALP), al amparo de las Estrategias de desarrollo lo-
cal participativo (EDLP) aprobadas por la Consellería del Mar a los Grupos de Acción Local 
del Sector Pesquero (GALP), cofinanciadas en un 85 % por el FEMP.

Santiago de Compostela, 11 de septiembre de 2020

Susana Rodríguez Carballo 
Directora general de Desarrollo Pesquero

C
V

E
-D

O
G

: g
dz

ry
t4

2-
ha

m
9-

8g
89

-e
z0

2-
l9

en
flv

2u
3n

6



DOG Núm. 197	 Martes, 29 de septiembre de 2020	 Pág. 37612

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO

Aplicación 15.03.723C.780.1

Proyecto Beneficiario/a Total

Mar de las Islas Atlánticas: apoyo 
al desarrollo de iniciativas turísticas 
desde el sector pesquero.

GALP Ría de Pontevedra (representante) 21.515,00 €

GALP Ría de Arousa 6.200,00 €

GALP Ría de Vigo-A Guarda 13.600,00 €

Importe total 41.315,00 €

Proyecto Beneficiario/a Total

Propuesta formativa para la 
capacitación de jóvenes en busca 
del relevo gerenacional en el sector 
pesquero

GALP Ría de Arousa (representante) 13.231,36 €

GALP A Mariña Ortegal 13.231,36 €

GALP Golfo Ártabro Norte 13.231,36 €

GALP Seo Fisterra, Ría Muros-Noia. Costa Sostenible 13.231,36 €

GALP Golfo Ártabro Sur 13.231,36 €

Importe total 66.156,80 €

Proyecto Beneficiario/a Total

Empleo inclusivo en la zona costera 
gallega

GALP A Mariña Ortegal (representante) 12.958,74 €

GALP Golfo Ártabro Norte 12.958,77 €

GALP Costa da Morte 12.958,77 €

GALP Seo Fisterra, Ría Muros-Noia. Costa Sostenible 12.958,77 €

GALP Ría de Arousa 12.958,77 €

GALP Golfo Ártabro Sur 12.958,77 €

Importe total 77.752,59 €

C
V

E
-D

O
G

: g
dz

ry
t4

2-
ha

m
9-

8g
89

-e
z0

2-
l9

en
flv

2u
3n

6


		2020-09-28T22:49:22+0200




